РЭСПУБЛ1КА БЕЛАРУСЬ

С Я Н Ь К О У Ш Ч Ы Н С К !  CEJIbCKI
САВЕТ ДЭПУТАТА?

РАШЭННЕ
&  декабря 2012 г.

в. С янькоуш чы на

16-5

РЕСПУБЛИКА БЕЛАРУСЬ

С Е Н Ь К О В Щ И Н С К И Й  СЕ ЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

Д. Сеньковщина

О сельском бюджете
на 2013 год

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь и подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь
от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в
Республике Беларусь» Сеньковщинского сельскцй Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить сельский бюджет на 2013 год по доходам в сумме
495511,0 тысячи рублей (далее - тыс.рублей) и расходам в сумме 495511,0
тыс.рублей.

Установить предельный размер дефицита сельского бюджета в
сумме 0,0 (ноль) рублей.

2. Установить на 2013 год:
2.1. доходы сельского бюджета в сумме 495511,0 тыс.рублей

согласно приложению 1;
2.2. расходы сельского бюджета в сумме 495511,0 тыс.рублей по

функциональной классификации расходов бюджета по видам согласно
приложению 2;

2.3. распределение бюджетных назначений по распорядителям
бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией
расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов
бюджета по видам согласно приложению 3;

2.4. размер оборотной кассовой наличности по сельскому бюджету
на 1 января 2014 г. в сумме 1000,0 тыс.рублей.

3. Сельскому исполнительному комитету принять меры,
необходимые для реализации настоящего решения.

000031

Приложение 1
к решению Сеньковщинского
сельского Совета депутатов
29 .12.2012 № 16-5

Доходы сельского бюджета

Наименование

Г р
уп

па

П
од

гр
уп

па

В
ид

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма, тысяч
рублей

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 492711,0
Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 475611,0
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 475611,0
Налоги на собственность 1 3 0 00 00 15600,0
Земельный налог 1 3 1 08 00 8000,0
Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 7600,0
Налоги на товары (работы, услуги) 1 4 0 00 00 500,0
Налоги и сборы на отдельные виды
деятельности 1 4 3 16 00 500,0
Другие налоги, сборы (пошлины) и
другие налоговые доходы 1 6 0 00 00 1000,0
Г осу дарственная пошлина 1 6 1 30 00 1000,0
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 2800,0
Доходы от осуществления
приносящей доходы деятельности 3 2 0 00 00 2800,0
Доходы от сдачи в аренду земельных
участков 3 2 1 40 00 2800,0
Всего доходов 495511,0

Приложение 2
к решению Сеньковщинского
сельского Совета депутатов
29 .12.2012 № 16-5

Расходы сельского бюджета по
функциональной классификации
расходов бюджета по видам

Наименование расходов Раздел Подраздел Вид Сумма,
тысяч рублей

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН! IАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 308511,0
Государственные органы общего
назначения 01 01 00 281193,0
Органы местного управления и
самоуправления 01 01 04 281193,0
Резервные фонды 01 09 00 4900,0
Резервные фонды местных
исполнительных и распорядительных
органов 01 09

04
4900,0

Другая общегосударственная
деятельность 01 10 00 22418,0
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 22418,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00

00
187000,0

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 187000,0
Всего расходы 00 00 00 495511,0

Приложение 3
к решению Сеньковщинского
сельского Совета депутатов
29 .12.2012 № 16-5

Распределение бюджетных назначений по
распорядителям бюджетных средств в соответствии
с ведомственной классификацией расходов
сельского бюджета и функциональной
классификацией расходов бюджета по видам

Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

пк
CQ
•

Сумма,
тысяч рублей

Сельский бюджет ООО 00 00 00 495511,0
Сеньковщинского сельский исполнительный
комитет 010 00 00 00 495511,0
Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 308511,0
Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 281193,0
Органы местного управления и
самоуправления 010 01 01 04 281 193,0
Резервные фонды 010 01 09 00 4900,0
Резервные фонды местных исполнительных и
распорядительных органов 010 01 09 04 4900,0
Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 22418,0
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 22418,0

^Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 010 06 00 00 187000,0
Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 187000,0